

Comisión Reguladora de Prácticas Desleales en el Comercio y sobre Medidas de Salvaguardas
Estado de Comparación de los Importes Presupuestados y Realizados
Durante el semestre terminado al 30 de Junio de 2025
Presupuesto sobre la Base de Efectivo
(Clasificación de Ingresos y Gastos por Objeto)

Concepto	Presupuesto Reformulado (A)	Presupuesto Ejecutado (B)	% de Ejecución (C=B/A)	Variación (D=A-B)
1 Ingresos totales	102,703,029.00	39,574,389.57	39%	63,128,639.43
1.4 Transferencias y donaciones	102,701,379.00	39,573,339.57	39%	63,128,039.43
1.5 Ingresos por transacciones	1,650.00	1,050.00	64%	600.00
2 Gastos totales	102,701,379.00	39,573,164.57	39%	63,128,214.43
2.1 Remuneraciones y contribuciones	60,225,359.00	23,619,622.18	39%	36,605,736.82
2.2 Contrataciones de servicios	36,551,038.00	13,961,070.28	38%	22,589,967.72
2.3 Materiales y suministros	4,669,982.00	1,498,723.69	32%	3,171,258.31
2.6 Bienes muebles, inmuebles e intangibles	1,255,000.00	493,748.42	39%	761,251.58
Resultado financiero (1-2)	63,129,864.43	63,129,864.43		

NOTA ACLARATIVA: Este Estado continene los Ingresos y Gastos de las Cuentas Operativa, de Anticipo y la Sub-cuenta (Notas 15, 16, 17, 18, 19, 21 y 22), en el detalle siguiente:

Cuentas	Ingresos	Gastos
Operativa	1,650.00	1,050.00
Anticipo Financiero		150,926.37
Sub-cuenta	49,034,328.00	39,422,413.20
Totales	49,035,978.00	39,574,389.57


Jomary Morales
 Directora Ejecutiva




Gabriela Calderón
 Enc. Dpto. Administrativo y Financiero




Dr. Juan Ramón Rosario Contreras
 Presidente

